Et abiit in Naioth in Ramatha, & factus est etiam super eum spiritus Domini, & ambulabat ingrediens, & prophetabat vsque dum veniret in Naioth in Ramatha.

Malu. Et ambulavit ambulare, & prophetare se fecit vsque ad venire eum.

Sept. Rom. Ambulabat prophetans.

Cald. Et abiit ille in domum doctrinæ, &c. Mansit super eum spiritus Prophetæ, &c. Et iuit iens & laudans, &c.

Vulg. Et exspoliavit etiam ipse se vestimentis suis & prophetavit cum cæteris coram Samuele, & cecidit nuntios

VARIETAS LECTIONVM à Vers. 21. ad 24.

Vulg. Quod cum nuntiatum esset Saüli, misit & alios nuntios: prophetauerunt autem & illi: & rursus misit Saül tertios nuntios, qui & ipsi prophetauerunt, & iratus iracundia Saül.

Cald. Et laudauerunt etiam illi.

Sept. Rom. Et indignatus est etiam Saül.

Vulg. Abiit etiam ipse in Ramatha & venit vsque ad cisternam magnam quæ est in Socho, & interrogauit & dixit, in quo loco sunt Samuël & Dauid, dictumque est ei: Ecce in Naioth sunt in Ramatha.

Sept. Venit vsque in puteum areæ, quæ in Sephi.

Cald. Et dixit, Ecce in domo doctrinæ in Ramatha.

Vulg. Et abiit in Naioth in Ramatha, & factus est etiam super eum spiritus Domini, & ambulabat ingrediens, & prophetabat vsque dum veniret in Naioth in Ramatha.

Malu. Et ambulavit ambulare, & prophetare se fecit vsque ad venire eum.

Sept. Rom. Ambulabat prophetans.

Cald. Et abiit ille in domum doctrinæ, &c. Mansit super eum spiritus Prophetæ, &c. Et iuit iens & laudans, &c.

Vulg. Et exspoliavit etiam ipse se vestimentis suis & prophetavit cum cæteris coram Samuele, & cecidit nuntios

us tota die illa, & nocte, vnde exiuit prouerbium,
 Num & Saül inter Prophetas?
 Caiet. Et aliqui alij. Et cecinit nudus.
 Sept. Rom. Prophetavit coram eis.

Reg. Coram Samuële.
 Cald. Et misit vestimenta sua & laudauit etiam ipse, &c.
 Num etiam Saül in Scribis?

CONCORDIA ET EXPOSITIO LITERALIS.

Dictum est ei. Alij, Et dixit. Subaudi, quispiam, vnus de circumstantibus. Rectè Vulg. Hebraïsmum intellexit quo 3. persona actiua verbi solet passiuè, seu impersonaliter sumi. Et dixit, pro & dictum fuit. Et iratus iracundia. Sept. Rom. idem habent, sed in alijs exemplaribus nequaquam id reperitur. Et cecidit nudus, Alij, Et cecinit. Sed malè neque vllò modo consentaneè ad textum Hebraïcum, qui habet *לד'ו' ו'א'י' פ'ו'ל'*. Nudus autem cecidit non quidem omnino, sed solum quoad indumenta Regia, quibus exspoliatus fuit ita vt quasi vnus foret de turba, Prophetavit coram Samuële. Sept. Rom. Coram eis, nempe Samuele & alijs Prophetis, sed dictum est vers. 35. cap. 15. nunquam à Samuële, visum esse Saülem ab illo tempore: & tamen dicitur, quod coram Samuële prophetauerit, sed vide ibi à nobis dicta,

ANNOTATIONES.

MENOC. **I**N quo loco sunt Samuël & Dauid? Ex quo apparet
 v. 22. nuntios illos siue apparitores ad Saülem reuersos non fuisse.

MENOC. Et prophetabat vsque dum veniret, &c. Antequam veniret in Naioth, & in conspectum aliorum Prophetarum, locis illis qui frequenter diuinis laudibus personabant Saülem incitantibus, & spiritu Domini illum agente.

LYRAN. Et ex. Non quod remaneret nudus, sed quia deposuit insignia regalia, quæ erant externa, vt acciperet vestes similes à Religiosis laudantibus Deum. Sicut Dauid Rex vestitus Ephod lineo ante arcam præcedebat cantans in organis laudes diuinas, vt habetur 2. Reg. 6. Propter quod despexit eum Michol dicens: Quod gloriosus fuit hodie rex Israël discooperiens se, quia insignia regalia deposuerat. Ideo subditur, ibi: Et nudatus est, quasi si nudetur vnus de scurris, & eodem modo dicitur hic de Saüle.

Et cecidit. Quia deposuerat insignia regalia, vt prædictum est.

Vnde, &c. Id est verbum commune.

Num, &c. Hoc exponitur aliter quàm supra 10. cap. quia hic accipitur de eo in quo apparet aliqua deuotio ad horam ex insperato, sicut cum aliquis vitæ dissolutæ ostendit aliquod signum deuotionis, dicitur modo, Bernardus factus est monachus: Ita tunc dicebatur de talibus: Num, &c. Quasi dicat, ista deuotio transitoria est & ad horam, non firma.

MENOC. Exspoliavit etiam ipse se vestimentis suis. Illud, etiam, non significat lictores missos se prius vestibus spoliasse, sed sensus est, duo illi accidisse, quæ licitoribus, qui præmissi fuerant, non acciderant. Alterum, vt prophetaret antequam perueniret in Naioth, alterum vt etiam vestibus suis ipse se exueret.

A Cecidit. Viribus, & sensibus destitutus, & cecidisse etiam prophetantes habemus ex verbis Balaam num. 244.

Nudus. Non omnino nudus, sed superioribus tantum vestibus, cultuque regio detracto.

Num & Saül inter Prophetas? Quasi dicerent: Res mirabilis, & prodigio similis.

Et exspoliavit etiam Saül ipse se vestimentis suis. Non interioribus, sed exterioribus regijs, quibus à vulgo scernebatur. Et hoc sensu dicitur, nudus tota die illa & nocte coram Samuële cecidisse, Nudus enim verè dicitur tum apud sacros, tum apud profanos Authores, qui sui ordinis ac dignitatis ornamentis exutus est. Sic Isaias cap. 20. Nudus incessisse dicitur, quia abiecerat vestem prophetalem, seu cilicinam, sine qua citra notam incedere non poterat. Sic Dauid 2. Reg. 6. dicitur nudus ante arcam saltasse, quia paludamento regio spoliatus. Nam nudum omnino omni veste non fuisse vel inde patet, quod ibidem dicatur indutus fuisse lineo ephod. Sic Seneca dicit; malè vestitum & pannosum, nudum vocari solitum: Sicut, inquit, illiteratum dicimus, non ex toto rudem, sed ad litteras altiores non perductum. Et sicut Isaiæ 19. Siccus vocatur Nilus, quando minus habet aquæ quàm soleat, aut quàm exigit agri Egyptij necessitas. Et Actor. 27. ieiunasse scribuntur socij sancti Pauli totis quatuordecim diebus, eò quòd toto illo nauigationis tempore, famem tenui admodum cibo sustentassent. Vnde patet, familiari phrasi sæpè aliquem dici talè, cum parum abest ab ea forma, à qua verè & propriè soleat quis talis vocari. Ita Lyranus, Abulensis, & alij Authores recens citati, & 13. Porro cecidisse hic dicitur Saül tota die ac nocte, quia more adorientium, sæpè procidebat in terram, venerationis, & honoris ergo, vt solebant illi prophetantes. Ita Sanctius.